
Mall; eps.informes@epstacn1.com.pe 

Que con Informe Nº 145-2021-730-EPS TACNA S.A. la Division de Mantenimiento 
,c,N omunica la necesidad de adquisición de una Compresora de Aire de 1 O HP PSI 

"'o 
TAC!i.4 ~ r mediante lnforr:ne Nº 003-2021-700-EPS TACNA S.A. la Gerencia de Operaciones 

S.A o unica que se ha efectuado la Priorización en la Programación del Rubro de Bienes 
~ ~~ Capital, en el listado se aprecia que no se ha priorizado el ltem MIO 9-C Ale. 

·'l M\ , esarenador Vórtice para PTAR Magollo; que permite efectuar la Reprogramación de 
este rubro con la ampliación de los importes programados inicialmente y la inclusión de 
bienes que son necesarios y no estaban considerados inicialmente 

Que, con Informe Nº 181-2021-830-EPS TACNA S.A. la División de Cobranza comunica 
la necesidad de adquisición de Equipos de Comunicación que permitan mejorar los 
procesos comerciales que corresponde al registro de Cortes y Reconexiones. 

Que, con Informe Nº 131-2021-820-EPS TACNA S.A. la Division de Facturacion da a 

~ ~:) ;~~~:;i::i~;:;;~;~d:~s;;;;;r;~;~:;;;;:~;;;;:~~~:;:~;;;;;:~:~~:)'~: ~::vi presupuesto para la adquisición de los equipos de laboratorio, por variación de precios. 

Que, con Informe Nº 110-2021-840-EPS TAC NA S.A Division de Comercializacion 
comunica la necesidad de adquisición de sillas para la atención al público. 

~~"< ue, mediante la RGG Nº 450-2020-300-EPS TAC NA S.A., se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura de la EPS TACNA S.A. para el periodo 2021, el mismo que 

·- considera el importe de S/.12,200,000 para la ejecución de Gastos de Capital con 
. ~. cr~~ Recursos Propios y que corresponde a Bienes de Capital el monto de S/.1 '744,960. 

ff{ ''º _ ·-?! \ ue, mediante la RGG Nº 23-2021-300-EPS TACNA S.A., se aprobó el Crédito 
~' · .:.i ,/f Suplementario proveniente de Saldo de Balance, incrementando el Presupuesto del 

·,, · IJP.J:. \..X: rubro de Bienes de Capital por S/. 423,360 y el presupuesto acumulado para el ejercicio 
'··-- 2021 asciende a SI. 2'168,320. 

www.epstacna.com.pe 

NSIDERANDO: 

El Informe Nº 430-2021-530-EPS TACNA S.A. de fecha 27 de Setiembre 2021 emitido 
por la Division de Logística, mediante la cual se da a conocer la relación de los Bienes 

. ·t,,.Cf\· de Capital adquiridos y en proceso de adquisición con la finalidad de efectuar la 
~ VoBº -1 programación de los Bienes de Capital. 

VISTO: 

Tacna, 3 O SEP 2021 1 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 340 - 2021 - 300 - EPS TACNA S.A. 

E"ttdlid Prt.$1adora d4ír Se.rvldow d4: S.nei,tmMtnto _____ _.. TACNA S.A. 

Trobajantlo ¡11m• ti ... 

EP~ 



1 3 OCl 2~~1 

Hora: V"Bº 



Av. Dos de M1yo N• 372 - Tacn1 
Tell. (052) 583446- Fax (052) 583453 
M,1il: eps.lnformes@epstacna.com.pe 

JASMIYSP/ 
e.e.: G.OPERAC. 

GAF 
OPLA 

Archivo. 

REGÍSTRESE Y COMU ÍQUESE, 

www.epstacna .... orn.pe 

,,. 
a, 

: ¡ ARTÍCULO UNICO.- Aprobar la Reprogramación del Rubro Bienes de Capital de la 
..... EPS TACNA S.A., para el ejercicio 2021 de acuerdo al anexo adjunto, sin modificar el 

techo presupuesta! aprobado. 

"Y" ~" SE RESUELVE: 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 340- 2021 - 300 - EPS TACNA S.A. 

Entidad Pre,:l•dont de Servfelos de Sane11m,ento 

.----- TACNA S.A. 

T~abajaMo pa,a ti T 

EP~ 



, 

o o 

o .... 
"' .,; 
"' ... 
Ñ 

o o o 

o 
N 

"' .,; 
~ 
Ñ 

o o o 
00 "' N N 
I.O \O .. 

; ~ 

o .... 
"' .,; 
"' .... 
Ñ 

o o 
N N ,.. ,.. 
M rt'I .. 

"'"' .... .... 

o o o o 
"'"' ee .. ID 
"'"' "' 

8 o 

"' :: .. 
o o o 
00 ..; .... .. 

o 

o o o o 5l .. ... ..., 

... 
"' "' ..; 
.,; 

"' 

,- 

--- 

o 
"' 00 .; 
"' 

~ e 
~ ¡;; 

d .., 
"' ~ 
"' o ~ ~'-;::; ... ... ... ... 
~ 
"' 

o o o 
"'"' "'"' cii"' 

o 
"' 00 

'i. 
00 

"'"' "'"' cii"' 

o o o 

o o o o 
"' "' 00 "' ~ i. 

o o 
"'"' "'"' "'"' 

~ 2 ~ g 
N U> rt'I N 
v .. v" "" .. v" 
N ,... 

o o 

o o 
"'"' "'"' cii"' 

o 

... ... ... ... ... 
~ 

... ... ... 
M 

::l 

"'o o> 
a: ~ b o: !;¡ ... z 
¡:! :E 
ºº ..... 

< o o: 
i 
8 

.. 
"' "O 

.z 
E .s o o :; 

Ñ 

"' .. o 
8 
N 

~ 

o o .. 
"' 

o 
"' "' "' 

o o ~ ~ 
"' O\ ... 

o o o 
.,; 
o .. 

o 
"' "' "' 

o o ~ ~ 
"' O\ .... 

00 
"' .. 
" "' 

o o 
o ~ 
~ Ñ ~ 

Ñ 

o o 
"' "' .. ~ 
.; "' ..., 

o 
"' 00 ..- 
":' 

fJ .. ... 
"' 

o 
"' 00 ... 
"' 

o ¡¡¡ .,,· 
5l 
"' ª' 

o o 
N <O 
N v, 
o O\ 

"' 

o o 
N ~ 

o o 
N .,..· 
"' 

o 
8 
l;l 

~ o .. 
O\ ,.. 

"' .... .. 
~ 

"' ,.. 
o 
cii 
"' 

... ... ... ... 
M 
M 

"' 

o o 
00 .,; 

... ... ... ... ... 
M 
M 
M 

o o ~ 

o o 
00 

"' 

o 

o o 
00 

"' 

o o :;: 
"' 

o o s 
"' 

"' o "'"' "'"' O\ O\ ~ 

--- 
u e ~ o 

g¡ g¡ g¡ 
~ ~ ~ 
ui \O Y) 
t.O \O ~ N N 

§ 
o· 
"' 

g g 8 
"' "' "' Ñ ~ Ñ 

o 
8. 
"' 

o o 
"' ..,· .... 

N o 
N .. 
¡¡: 

o 
8 
o· 
"' 

o ~ 
Ñ 

o 
8 .,; 

8 
"' ..,· :; 

¡¡¡ ... 

.., 
o u o z < 5 "' .. .. 

§ 
o' 

"' 

o o o o 
"' o \D Lf'I .. 

... o o 
:; 

= 

:; 
¡¡¡ ... 

8 o 
o' 
"' 

8 
"' Ñ 

o o 
"' <D 

... o o :; 



~ 
5 
N o 
N .... 

~ 
:xi o 
G) 

s;! 
~ 
l> 
o m 
!:!:! 
m 
2 
m 
1/l 
o 
m 
n 
l> ~ :::¡ 
l> r 

;:: 
l> 

;:: .. o ;:: o ;:: o ;:: o ;:: o n ;:: ;:: o ;:: 
~ [ o [ 

,, o ,, o ,, o ,, o ,, o o o ,, 
~ ,:.. ~ " ~ " ~ 3 " ~ ... ~ o ~ '° ~ o, .:., ;: .;, " ;.. ..., ~ ¡., ¡., n ¡., ¡., ¡., n ¡., n ;; ¡., ¡., ¡., 

.... .... .., ... ... ... ... 
¡,, ¡,, "' "' "' "' "' ... ... ... ... ... ... ... "' "' "' "' ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... e: ¡,, ¡,, "' t t ¡,, ¡,, "' e ¡,, "' e e t t t t t ¡,, ¡,, ¡,, ¡,, t "' "' "' "' "' -e ... ... ;.. ¡., w ¡., ~ ¡... ¡., w ~ ¡., ~ ~ ¡., ~ 
"' "' io io :g "' io "' "' "' "' ... "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' ... ... ¡... ... ... ... ... 
"' "' io io io io io io io io io io io io io io io io ... ... ... io io io io io io io ~ "' "' !" !" !" !" !" :g io io io io io io io io io io :g io io io io :g io 

"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' ... ... ... "' "' "' "' "' s ... ; ... ; ; ; ; ... ... ... ... ... ... ... 00 00 ; ; ; ; ... .... .... ; ; ; ; ; .... ; o o o o o o 

~ 
00 00 00 00 00 00 00 00 

~ "' t ~ 
o o o o o o o o o 

~ 
! 00 00 00 o o 

~ 
o 

~ 
o o 

,:.. ":" ~ ::: ::: ::: V, V, ::: ::: ::: V, o 

~ ~ 
V, 

~ 
V, 

~ 
'f' ... ¡;:; ... ¡;; & ,:.. f ~ 

,:.. 

ª 
n 

\'.: \'.: V, V, 

~ ~ ~ ~ ... "' ~ ~ t: ... ... t: o 

"' "' "' \'.: V, \'.: 't: \'.: V, ?- 
o ~ ~ ~ .. .. .. "' ~ ~ .. .. .. 

!> 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

.... ... e § f f f f t ~ 3 ~ < < < ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ l , :; " " " ~ ~ .D .D .D " " " " :r :r :r .D " .D " " .D " 
~ ~ ~ ~ ~ < < < < < < < < < < < 3 3 3 < < < < < < < .,, .,, " " " " " " " " " " " g g g " " " " .. " .. 

!r !r -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' -!' 

.... ~ ... w ~ ... w w w w w w w w w w ~ w ~ w w w w w w w w w 
~ ... ... w w w w w ~ w ~ ~ ~ w w w w w w w w w w w w 

§ ~ "' "' "' "' "' ~ ~ ~ ~ w ~ ~ .. .. ~ w ~ ~ w w w 

g ~ g ~ g ... ... ... ... .... .... ::: ... .... .... ... ... ... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... n .... ... ... ... ... ... ... ... ::: ... ... ... ... ~ ... ... .... ... ~ t:: ¡;; V, ... ... .... .... ... .... ... ... ... ... ... ::: ... ... ... .... ... ... ... - - ... ... ... N .... ... .... - 

1 
,, m ,, o l> l> l> l> l> ,, m m m m m m m m m m ,, 5· S:IO ,, n ,, ;:: ;:: ,, l> l> o ~ l> < l> ¡:: f l> 
m ~ m ~ a. a. .o a. a. m [ ¡¡- .o .o .o .o .o .o .o .o m 

l o"' m .. m o o m a. a. a. .. .o o z .. z .o .o e: .o .o z ~ e: e: e: e: e: e: e: e: z - ,, z 3 z 
~ g z .o .o .o .o < e z /:) o !l. o ; e e ¡;;· e á· o o o -¡;· -¡;· -¡;· -¡;· -¡;· -¡;· -¡;· -¡;· o ±t o ¡;· o :) o á· á· e e e ¡;; o ¡¡ e: 

< o < ¡;;· ¡;;· ñ" ¡;;· < o o o o o o o o < < < < ¡;; ¡;;· [ ñ" < 
l> 
, l> ~ ñ" ñ" ¡;· ñ" ñ" l> cr cr a. a. a. a. a. a. a. a. l> a:l!:l l> :, l> ~ 

ñ' l> ñ" ñ" ñ ñ' ¡;· l> 3 ¡¡; 
n l> n a. ¡;· ¡;· :, ¡;· ¡;· n o o " " " " " " " " n n ~ n ~ ío n ¡;· ¡;· ¡; ¡;· a. :, n " i'i 
o e o g , :, a. :, :, o 3 3 n n n n "' "' "' "' o os o .. o o :, :, :, :, " o a. o a. ¡¡: 
z ¡; z a. a. " a. a. z [ [ o o f f o o o o z [~ z c. z 3 z a. a. o a. l> " z o z 

ª 
< " " m " " ~ ;: 3 3 3 3 o o o 

~ " " " " ~- ~ a g o g m "' .o ¡;;, .,, o w N !l. !l. cr cr cr cr a. g CT g Q g ~ ;:: b r o o 
m X o e: §. m :X: :X: ¡;· ¡;· " " " " m o m m 

m ~r ,:¡ o o o o o o o ;, ª ... ... < ... m ñ' 3 -¡;· ~ m 'O 'O :, :, :, :, ó ;: m < ... ;;; < ~ ... e: m ;:: 
/:) /:) " ~ g- o Q /:) .... ~ ~ ~ /:) n m o 8 e: ~ < /:) ~ 
e: a. e: ;: e: il il ~ ~ ~ ~ m e: e e: ... e: .. :X: o :X: [ 2 [ e: l> 

" il e, < 3 3 3 w CT 
,,. o ~ n :¡; :¡; g a. 'O a. :¡; ;: ;: < ~ ~ ~ :¡; :¡; i'i i'i ~ :¡; ,, 

o z o ;: " V, a. g o .. a. " " " o :X: o 5· e: n e: a. o ,, ,, o o a. " [ [ !l. !l. " .. .. .. 'O .. .. 
" " o " " V, ;;· V, 'O " ~ V, ¡;· ¡;· "' "' 5 5 1 "' ;:: "' a. o o ... ¡;: ¡;: ¡;: ..... .. z 3 ~ a. o o !!.. o .... 

~ ¡;· " " ... ~ ~ a. a. a. a. ... o .. g V, "' o l; ... m 
l> ... ;;· el m 'O m "' e: l> l> ¡;;· " " " " V, ¡¡- ¡¡- ¡¡- m o g p ¡¡- .. ;: l> o 

> ¡¡, n ::,. ... ,, ¡; ¡; o o o o :X: a. a. a. "' o ;:: g o !!.. ¿ o "' o n 

I ~ ",;; l> 'O o m a. a. )> 

"' ~ o g. ~ ~ ~ 
.. .. .. .. .. " " o )> ¡;· n .... g , o el o ,, 

z n il ... ... ... ;:: 
"ª· 

.... o a m :¡; 
o .... :X: a. o e: ... ... "' "' "' o z :, ,, 3 

,, m ~ a. ,.. ,, 
n ,, ;:: ,, 2. 'O "' z o o o ;: o o o "' ~ ~ )> )> ~ " "' m 

~ .. ~ o ¡;· .... a. a. o o o :X: :X: :X: m ~ 3" z " z il a. ¡¡; "' o ... "' 
.. " ¡;: ¡;: f ¡;: ¡¡, 'O 'O 'O o z V, ;; V, ª " 

.,, 
~ z 

o 2. o o ~ n n el el ~ 
il il il g ¡:: 'O ... ~ ... ;: .,, a ,, ... ~ o el ;, o o :, ; ;:: o m ~- " ;;; ,, < ¡;· o 00 ~- 

::,. ;: ;: ;: g "' ñ' ~- )> ... :, z ~ ~ :, 

o ,, )> ~ o: ,, ,, "" d ~ o < g 
m o q :, o 2 o sr ¡., i: ... ~ 

:, 

n n m o: o: o o o V, o m ? ? ... "' o > o o 
~ o V, 

,, ... 'O ... m ;:: o ¡¡; o ... .. .... z ~ ? < ;.;¡ ;5 ;: ¡:: o o ~ .... .... 5 .. n g ,, ,, g s. ~ < 3" g z i'i ~ ¡;; 
~ e, !:) e: 

i'i ~- ~· ~· ~¡ ,, V, 

ª ~ 
V, o n ~ o ¡;· :!. :!. ~- g ;: o ¡¡; :, :!. .. ~ ~ z i'i ~ C? < 

... > 
V, "' .. V, o ... N N "' ... ... ... .. .... 
o V, ·º "' ... o ... N 00 .. o "' ... o o w .. V, .... N V, s 
ü, o ·º o .. ... "' w N ...... ..... .. 00 ·º ... o o w o o o o V, .. ~ o o V, o ü, o o o o "' ;... -.... o ü, o o o o o ü, o o o o o o o o ... .. o ü, o o ... 
o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o "' "' o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

"' V, > .. > l> 
:¡; N o ... 

o !!" z o 
"' "' n o 
o o o m 
o o o 

o o o o 

... 
... g .. ¡:: .. "' N .. N N ... .... "' - ... ... w ... V, N .... 

"' V, "' ... o N ... "' "' .. o e .... o o ~ ~ ,, 
? ? "' o o ... .... "' w N ..... ..... .. 00 ·"' .o .o .o o o o o "' ... "' .o V, .o ¡:: 
V, o o o o "' ;... -.... o "' o o o o o V, o o o 8 o o o o ... o o o o ü, 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o "' o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

;:: 
w o .;, .. o ... ... :;; .. "' "' o o o o 

... 
... ... ¡:: ... = 

N ... N N ¡., .o ... V, ... "' ... o .... 
V, V, "' .... N N "' "' ... o e o o .... "' _;; N f V, ... ... o w N ..... ..... ... 00 "' o o .o o o o o V, o o V, o ,, 
~ o ·º .o "' o o o o o "' ;... -.... o "' o o o o o ü, o o o o o o o o o o· V, o o ¡:: 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

:;: ..., o ... ... ..... ... .... .. ... ~ ~ ~ 
o 

V, ..... "' t. .. "' "' 
:;; 

o "' ;... ~ :::: ... ... ... ~ t. ... V, ... o w "' 
.. 

w 00 .. o o o o o o V, w ..... V, V, .. o o o o o .. o .. ... o .. "' V, V, 

... ¡:: ... ... ... ... .. ... ... ¡., o ... V, ... - 
~ 

V, ~ ... .... w .. ... w "' "' V, o .. _;; o o ... .... o ... V, ... ... ~ .... ... o o o o V, ,, 
o V, w o .. ... "' ... V, ...... ..... ... .o "' o ... .o V, o V, b ~ o ~ 00 .. o o .o o o o ;... ::: ... ... ... ¡:: o o ;:j o "' N 00 "' ·a o o o N o "' ;... o ... o o o o ... 

~ o o o o o N o o o o o o o o o o o o o o o o o o V, o o ..... "' V, ~ o o o o o o o o o o o o 00 o o o o .. o o o o .. o o o .. "' ..... V, 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

